

ACC. N:R M. 14173: 1-7.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Hans Holmberg, Alstads*
(f. 1873 i F. Alstads)
Härad: *Skjuts* Berättare: *olika personer; se nedan. sin*
öns behålla!
Socken: *Fv Alstads* Berättarens yrke:
Uppteckningsår: *1956* Född år i

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Religiösa inslag i heminredningen, s. 1-7.

LUF 106

Religiösa inslag i heminredningens

Det var en tid då det var brukligt med sydda väggbonader med bibelspråk eller andra religiösa tänkespråk, men det var bara i de religiösa hemmen som det först kom. De syddes i hemmen eller på rytmåten, och väldes på minions-automaterna.

Jag väst hem har vi en sydd tavla vi fick den år 1900. Den är med en Kristusbild i mitten och blodrankor vid sidorna övert står Den som tror på Guds son han har evigt liv. På ett annat ställe hade de bonad som den stod. Då du ber för ärets grävda bed med handen på din plog så välsignar Gud din möda.

Bibelspråk på kurtorser var mycket vanligt en tid men är nu helt bortlagd de blev fort förstådda. Det var de som gick och väldes sådant färr

Stänkevärik på glasmålnings har fått kom
mit färs de är från den fjärde generationen
vi har som minns en två stycken två
med rum omkring, på den ene står den
Gud beskydda oss ber vist hem på den andra
Julija äro de som häsa Guds ord och gömma
det denna äro från marfaro hem de till
hända Missionsfärbundet. De målningsarna
var vid köpts på missionsaktionerna, som
som målat eller skänkt dem vist man ej
några nya sådana finnes ej, men glas mål-
nings står sig hus länge som best
och är ett bra minne från gängen tid.
Det var några olje trycktarver som folk
hade färs i hemmen. Den heliga nattvarden
Kristus inför Pilatus Jesus välsignas
barnen, det var mest i de friliggande hemmen
som de hade sådana tavlor

Skåga nya sådana tavlor finns ej
nu skall det vara objektivt mätbart
av någon konstnär

Fotografier har förekommit av präster
och prädicanter från fordom tiden

Vi har en tavla daterad 1910 från Lycksele
fotografier förs med präster från Västra
och Östra Ålstedts socknar

Bibelkyrkan hade de en tid i de sprediga
hemmen de köptes i pappersaffären och av
andra försäljare, de finns ej numera.

Illustration har de ej haft i hemmen här
på landsbyggen, man minns ej mer än
ett, det var en gammal huskällerska
som fått det av trogen tjänst av sin
husbond, den stod på Kennes byrå
så länge hon levde.

ACC. N:R M. 14173:4.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4.

Familjebibel hade de i de flesta hem
färs i tiden och en del har det ännu
den går i arv till barn och barnbarn
I vår familj har vi en bibel köpt år 1900
med platta förs anteckningar, Familjetrovika,
På första sidan står våra föräldrars namn
och deras födelse och dödsår. på den andra
våra barns namn och deras födelseår
på den tredje sidan familjens svorande
medlemmar och på sista sidan står
någon i familjen avlidit.

På bibeln står Illustrerad Gländbibel
med teckningar av Gustav Dersé

ACC. N:R M. 14173:5.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

5.

Anna Holmbergs stäcksregister

Morfar Hans Rasmussen f 15/5 1798 d 21/3 1877
Morfar Metta Jersdotter f 21/11 1803 d 24/9 1885
Farfar Olof Jönsson
Farfar Hanna Jönsson
Farfar Ju Olin f 9/9 1843 d 18/2 1930
Morfar Ebra Hansdotter f 13/7 1836 d 2/6 1914
Hans Holmberg
Morfar Frans Månsson f 1/5 1812 d 1888
Morfar Hanna Hansdotter f d 1869
Farfar Nils Anclsson f 1798 d 1883
Farfar Bengta Jersdotter f 1802 d 1875
Far Bengt Holmberg f 19/9 1843 d 3/5 1929
Mor Kersti Fransdotter f 1/6 1848 d 19/4 1876
Barn Nils Bunt f 3/3 1901. Paul Edwin f 28/2 1903
Hans Hilfrida f 1906 Lars Sigfrid f 4/4 1908
Harri Bernhard f 20/7 1911

Död den 20/3 1913.

(Arshrift)

Om de hade något altare i hemmen eller
i prästgården färs vi man ej i så fall hade
det varit förs var tid. Då de hade vigsel i
hemmen satte de två ljus på ett bord men
om ljusen var tända mins man ej till
brudomatta hade de ett hemvävt tücks.

Vigselbräddan beställdes av en snickare de skulle
vard stoppade och klädda med vackert tyg.
Vid dop i hemmen hade en glaskål som
de hade dopvatten i, om de tändes ljus vid
vigsel eller dop i hemmen mins man ej, det var
vil endast vid begravninng då tändes ju ett par
ljus vi kristen insgan de förde den kläda till
kyrkan att jordfästas. Till jul tändes många
ljus till julafton skulle det vara flera ljus
på julbordet och på juldagsmorgonen skulle
den stå ett ljus i varje fönster när folk
gick till julottan.

Någon särskilt bönvärd i hemmen vet man ej om, men där står ju gå in i din kammar och stäng din dörr och bed i det fördolda. Levande eller torkade blommor med bibliska namn har man ej hört användas. Att tända adventslys har blivit brukligt på senare år men det är väl bara där de har barn som de roar sig med lys och adventstjärnor, varifrån seldom kommit ut man ej. Några ritliga julkrubbor har de ej här i hemmen det är endast leseruken som påställer Jesusbarnet i krubban. Lm: Trätkyrkan att tända jullys i hus de där de har barn i den åldern när de besjals med detta vet man ej men när man själv var barn hade vi ej något sådant.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

7.